
Pravidla pro školní kolo soutěže O nejlepší podnikatelský záměr 

 

Co pro to musíte udělat?  

 

Vymyslet: 

 

- Název firmy a předmět podnikání (výrobky nebo služby, které budete poskytovat). 

- Místo podnikání a datum zahájení činnosti. 

- Z jakých zdrojů budeme podnikání financovat? (vlastní, cizí) 

- Vybavení firmy a počáteční výdaje (všechny výdaje ještě před tím, než začnete podnikat) 

- Personální zastoupení – kdo bude ve firmě pracovat, za co budou zodpovídat. 

- Existují nějaká rizika? Jak velká je konkurence na trhu? Jsme schopni se na trhu udržet? 

- Co pro to uděláme, abychom se na trhu udrželi. 

- Vaše očekávání a cíle do budoucna. 

- Reklama (propagační leták, webové stránky, inzeráty i v rozhlase)- připravena zvlášť, nebude 

součástí prezentace. 

Pravidla: 

Podnikatelský záměr může vytvořit 3 až 5 členů, ale prezentovat ho mohou pouze 3 členové týmu. 

Podnikatelský záměr vytvořte (vyberte si jeden ze způsobů) 

- jako prezentaci v Power pointu (max. 10 stránek) 

- prezentaci v papírově formě (plakát) 

(poznámky k projektu si připravte v bodech na A4) 

Hodnocení: 

Splnění výše uvedených podmínek je základem pro postup do školního kola. 

- originalita 

- smysluplnost 

- prezentace celého týmu 

- komunikační dovednosti 

 

Na prezentaci vaší firmy budete mít při soutěži čas 5 minut. Připravte si odpovědi na otázky, které by 

vám mohla položit porota ohledně vaší firmy.  

 

Doporučení na závěr: připravte si něco, čím porotu šokujete (výrobek, vtipný inzerát atd.) 

 

Školní kolo proběhne 6. května 2015 od 14.00 hodin v komunitním centru. 

 

 

 

Táňa Kurečková 


